
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 T�NH L�NG SƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 10 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí đào tạo nâng cao  
năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể năm 2024  

(nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN T�NH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 1804/QĐ-TTg ngày 13/11/2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai 
đoạn 2021 – 2025; 

 Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BTC ngày 30/12/2021của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính về việc hướng dẫn cơ chế tài chính, quản lý, sử dụng kinh phí Chương trình hỗ 
trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 – 2025; Thông tư số 
51/2023/TT-BTC ngày 17/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng 
dự toán NSNN năm 2024, kế hoạch tài chính- ngân sách nhà nước 3 năm 2024-2026;

Căn cứ Chương trình số 19/CTr-UBND ngày 23/5/2021 của UBND tỉnh về hỗ 
trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025; Kế 
hoạch số 115/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND tỉnh về việc đào tạo, công 
chức, viên chức làm nhiệm vụ quản lý nhà nước về kinh tế tập thể theo Chương trình 
số 19/CTr-UBND ngày 23/5/2021 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Công văn số 8213/BKHĐT-KTHT ngày 04/10/2023 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí năm 2024 thực hiện 
Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 
2667/SKHĐT-ĐKKD ngày 17/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí đào tạo nâng cao năng lực, 
nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể năm 2024 (nguồn vốn sự nghiệp ngân sách 
Trung ương) như sau: 



2 
1.  Nhiệm vụ và dự toán kinh phí đào tạo 

a) Đào tạo đối với công chức, viên chức của các cơ quan quản lý nhà nước về 
kinh tế tập thể, Liên minh Hợp tác xã, các hiệp hội, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã 
hội, giảng viên. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ. 

- Số lượng học viên: 01 người. 

- Tổng kinh phí thực hiện: 61,65 triệu đồng. 

b) Đào tạo đối với thành viên, người lao động của tổ chức kinh tế tập thể. 

- Đơn vị thực hiện: Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

- Số lượng học viên: 10 người. 

- Tổng kinh phí thực hiện: 250 triệu đồng. 

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo Quyết định này) 

2. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương năm 
2024 thực hiện Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 
2021 - 2025. 

3. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Sau khi có Quyết định của Bộ Tài chính về việc giao kinh phí năm 
2024 cho tỉnh Lạng Sơn, Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chủ trì, phối hợp 
với Sở Tài chính và các sở, ngành liên quan rà soát, điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ 
phù hợp với kinh phí được giao và trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định 
phê duyệt. 

Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh giao bổ sung dự toán kinh 
phí đào tạo nâng cao năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể năm 2024 cho 
các đơn vị thực hiện nhiệm vụ tại Điều 1 theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Nội vụ, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch Liên minh Hợp tác 
xã tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Bộ Tài chính; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- PCVP UBND tỉnh, Trung tâm Thông tin, các 
phòng: TH, NC, 
- Lưu: VT, KT (VTD). 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lương Tr�ng Qu�nh 
 



Phụ lục 01

Tổng hợp nhiệm vụ và dự toán kinh phí đào tạo nâng cao năng lực, nhận thức cho khu vực KTTT năm 2024 (nguồn vốn sự nghiệp
ngân sách Trung ương)

(Kèm theo Quyết định số  1703 /QĐ-UBND ngày 20  tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

ST
T Nhiệm vụ Đơn vị

tính

Dự toán kinh phí thực hiện

Căn cứ lập dự toán Đơn vị thực hiện
Tổng sô Ngân sách

trung ương

Ngân sách
địa

phương

1

Đào tạo đối với công chức, viên chức
của các cơ quan quản lý nhà nước về
KTTT, Liên minh HTX, các hiệp hội,
đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội,
giảng viên

Điều 8 Thông tư số
124/2021/TT-BTC
ngày 30/12/2021

Sở Nội vụ

- Số người được cử đi đào tạo Người 1 1 (Chi tiết tại phụ lục
02)- Tổng kinh phí hỗ trợ Tr đồng 61,65 61,65

2 Đào tạo đối với thành viên, người lao
động của tổ chức KTTT

Điều 9 Thông tư số
124/2021/TT-BTC
ngày 30/12/2021 Liên minh HTX tỉnh

- Số người được cử đi đào tạo Người 10 10 (Chi tiết tại phụ lục
03)- Tổng kinh phí hỗ trợ Tr đồng 250,00 250,00

Page 1 of 3

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Phụ lục 02

Dự toán chi tiết kinh phí đào tạo đối với công chức, viên chức của các cơ quan quản lý nhà nước về KTTT, Liên minh HTX, các hiệp
hội, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, giảng viên năm 2024 (nguồn vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương)

(Kèm theo Quyết định số  1703 /QĐ-UBND ngày 20  tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: Triệu đồng.

STT Nội dung
Dự toán kinh phí

Căn cứ lập dự toán
Đơn vị Số lượng Định mức Thành tiền

1 2 3 4 5 6 7

1 Tiền học phí x 10 tháng Người 1 23,85 23,85

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 28/7/2021
Quy định: Mức trần học phí đối với đào tạo
thạc sĩ của các cơ sở giáo dục đại học công lập
được xác định bằng mức trần học phí đào tạo
đại học nhân hệ số 1,5 tương ứng với từng
khối ngành học

2 Tiền tài liệu (cả khóa học) Người 1 0,50 0,50 Theo quy định của cơ sở đào tạo và tình hình
thực tế

3
Tiền sinh hoạt phí (ăn, ở tập
trung tại cơ sở đào tạo) x 10
tháng

Người 1 36,30 36,30
Nghị định số 116/2020/NĐ-CP quy định chính
sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt
đối với sinh viên sư phạm (3,63 triệu/tháng)

4 Tiền đi lại Người 1 1,00 1,00 Theo khoảng cách đến cơ sở đào tạo và tình
hình thực tế (02 lượt đi và về x 500.000 đồng)

Tổng 1 61,65

Page 2

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Phụ lục 03
Dự toán chi tiết kinh phí đào tạo đối với thành viên, người lao động của tổ chức KTTT năm 2024 (nguồn vốn sự nghiệp ngân sách

Trung ương)

(Kèm theo Quyết định số  1703 /QĐ-UBND ngày 20  tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)

Đơn vị tính: Triệu đồng.

ST
T Nội dung

Dự toán kinh phí
Căn cứ lập dự toán

Đơn vị Số lượng Định mức Thành tiền

1 2 3 4 5 6 7

1
Hỗ trợ chi phí đi lại, tiền ăn, tiền
thuê phòng ngủ, tiền mua tài liệu,
học tập

Người 10 25 250 Điều 9 Thông tư số 124/2021/TT-BTC ngày
30/12/2021

Page 3

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




